
                                                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                       Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α                    

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ                    Από το πρακτικό της με αρ. 6/2023 

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Συνεδρίασης της Εκτελεστικής  Επιτροπής  

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                   του ΣΥΔΝΑ   

   

Αρ. απόφασης: 11/2023                 Περίληψη  

«Έγκριση 2ης Τροποποίησης Τεχνικού 

Προγράμματος του Συ.Δ.Ν.Α. του 

οικονομικού έτους 2023» 

  

Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.), 

σήμερα Τρίτη 06/06/2023 και ώρα 14:30, συνεδρίασε η Εκτελεστική Επιτροπή σε τακτική 

συνεδρίαση, μετά την από 02/06/2023 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που 

κοινοποιήθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 

247 του Ν. 3463/2006.      

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο τριών (3) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα τρία (3) μέλη:  

             
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ (ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

           

   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το με αρ. πρωτ. 742/24-05-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων για το πρώτο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, ανέφερε τα εξής: 

          «Έχοντας υπόψη: 

1. α) Την απόφαση με αριθμό 39/2022 (ΑΔΑ: ΩΖ6Ω46ΜΟΞ9-06Β) του ΔΣ του Συ.Δ.Ν.Α., 

που αφορά την έγκριση του προϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων του Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού 

έτους 2023, όπως επικυρώθηκε με την  με αρ. πρωτ. 6968/25-01-2023 Απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

     β) Την υπ’ αριθ. 11/27-03-2023 (Α.Δ.Α: 6Χ8346ΜΟΞ9-ΣΑΣ) απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου περί έγκρισης 1ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του ΣυΔΝΑ για το έτος 

2023, 

     γ) Την υπ’ αριθ. 12/18-04-2023 (Α.Δ.Α: 9ΡΓ946ΜΟΞ9-86Η) απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου περί έγκρισης 2ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του ΣυΔΝΑ για το έτος 

2023, 

ΑΔΑ: 6ΨΟΚ46ΜΟΞ9-0ΣΒ



     δ) Την υπ’ αριθ. 18/22-05-2023 (Α.Δ.Α: 9ΖΓ646ΜΟΞ9-ΡΗ1) απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου περί έγκρισης 3ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του ΣυΔΝΑ για το έτος 

2023. 

2. α) Την απόφαση Δ.Σ. με αριθμό 29/2022 (ΑΔΑ : ΨΡ5546ΜΟΞ9-1Μ6) που αφορά την 

έγκριση του τεχνικού προγράμματος του Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού έτους 2023, 

     β) Την απόφαση Δ.Σ. με αριθμό 16/2023 (ΑΔΑ : ΩΧΨ646ΜΟΞ9-196) που αφορά την 

έγκριση της 1ης τροποποίησης του τεχνικού προγράμματος του Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού 

έτους 2023. 

3. Τον Ν. 4314/2014 για την διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 – 2020” (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς επίσης και την κείμενη νομοθεσία. 

4.  Τη με αρ. πρωτ. 666/04-5-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΜΟ46ΜΟΞ9-5ΛΣ) , Ένταξη της Πράξης 

"Δράσεις για την πρόληψη – αξιοποίηση αποβλήτων τροφίμων στον τομέα της εστίασης, 

καθώς και ανάπτυξη εκστρατείας για την ενημέρωση – ευαισθητοποίηση σε θέματα 

πρόληψης δημιουργίας και διαλογής στην πηγή των βιοαποβλήτων" με Κωδικό ΟΠΣ 

5203033 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020». 

Παρακαλούμε για τις άμεσες κατά νόμο ενέργειές σας, ώστε να εγκριθεί η τροποποίηση του 

τεχνικού προγράμματος . 

Συγκεκριμένα, το Τεχνικό Πρόγραμμα θα τροποποιηθεί βάσει του πίνακα που ακολουθεί: 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

ΑΔΑ: 6ΨΟΚ46ΜΟΞ9-0ΣΒ



α/

α 

 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 

ΧΡΗΜΑΤΟ-

ΔΟΤΗΣΗ 

Κ.Α. 

ΕΣΟΔΩΝ 

ΠΟΣΟ 

ΕΣΟΔΟΥ 

Κ.Α. 

ΕΞΟΔΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟ-

ΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 

ΔΑΠΑΝΗ    

2023 

 ΕΡΓΑ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (Τ.Ε. & Α.Π.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 "Δράσεις για 
την πρόληψη 
– αξιοποίηση 
αποβλήτων 
τροφίμων στον 
τομέα της ε-
στίασης, κα-
θώς και ανά-
πτυξη εκστρα-
τείας για την 
ενημέρωση – 
ευαισθητοποί-
ηση σε θέματα 
πρόληψης 
δημιουργίας 
και διαλογής 
στην πηγή των 
βιοαποβλή-
των". 
ΥΠΟΕΡΓΟ 3: 

«Ανάπτυξη 
εκστρατείας 
ενημέρωσης 
και ευαισθη-
τοποίησης 
καταστημάτων 
και πολιτών 
για την πρό-
ληψη δη-
μιουργίας α-
ποβλήτων 
τροφίμων και 
τη χωριστή 
διαλογή των 
βιοαποβλήτων 
στην πηγή».  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ    
ΑΤΤΙΚΗΣ 
2014-2020  

 
 

1321.0026  
 

 249.155,00 61.6162.0066 249.155,00 249.155,00 

26 

 "Δράσεις για 
την πρόληψη 
– αξιοποίηση 
αποβλήτων 
τροφίμων στον 
τομέα της ε-
στίασης, κα-
θώς και ανά-
πτυξη εκστρα-
τείας για την 
ενημέρωση – 
ευαισθητοποί-
ηση σε θέματα 
πρόληψης 
δημιουργίας 
και διαλογής 
στην πηγή των 
βιοαποβλή-
των". 
ΥΠΟΕΡΓΟ 4: 

«Σύμβουλος 
υποστήριξης 
για την υλο-
ποίηση του 
Υ/Ε 3».  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ    
ΑΤΤΙΚΗΣ 
2014-2020  
 

 

1321.0026  
 

 24.800,00 61.6162.0067      24.800,00  24.800,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 273.955,00  

ΑΔΑ: 6ΨΟΚ46ΜΟΞ9-0ΣΒ



             

Η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος θα γίνει παράλληλα με την απαιτούμενη 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με την εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας». 

          

Η Ε.Ε., αφού έλαβε υπ’ όψιν το ανωτέρω εισηγητικό μαζί με τη συνημμένη σε αυτό 

ένταξη πράξης, τα άρθρα 247 του ν. 3463/2006 και 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010, όπως το 

τελευταίο αντικαταστάθηκε και ισχύει και μετά από διαλογική συζήτηση   

  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

            

  Εγκρίνει τη 2η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Συ.Δ.Ν.Α. οικονομικού 

έτους 2023, όπως απεικονίζεται στον ενσωματωμένο στην εισήγηση πίνακα. 

 

Υποβάλλει την απόφασή της αυτή για τα περαιτέρω στον Πρόεδρο του Δ.Σ. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω:     

     

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                        ΤΑ ΜΕΛΗ      

                   

   

    ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                       ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ     

     

   

                                              ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΑΔΑ: 6ΨΟΚ46ΜΟΞ9-0ΣΒ


		2023-06-08T13:14:12+0300
	Athens




